
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano II - Edição 168 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 08 de Maio de 2009 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 168, Chapadão do 
Sul (MS), 08 de Maio de 2009.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Nilzete Pereira
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Edson Borges.
Secretaria de Administração: Claudemir 
Novaes Amante.

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano Domingos de Olivei-
ra,  Suéllyton Tomaz Garcia
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente – Guerino Perius;
1º Vice-presidente –Zelir Antônio 
Jorge;
2º Vice-presidente – Maiquel De 
Gasperi;
1º Secretário - Elso Bandeira
2° Secretário – Eduardo Belotti.

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: José Humberto 
Vereador: Levi da Silva

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

PORTARIA N. º 406/09 DE 04 DE 
MAIO DE 2009.

	

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, RESOLVE:
 
Art. 1º - Tendo em vista a aprova-
ção em Concurso Público, no-
mear Sr.(a) Sirlene Cândida 
Silva portador(a) do CPF n° 
945.743.321-15, para o cargo de 
Profissional de Educação – Pro-
fessor de Inglês, provimento efe-
tivo, Referência I.
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
ao contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos quatro dias do 
mês de maio do ano de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N. º 407/09 DE 04 DE 
MAIO DE 2009.

	

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, RESOLVE:
 

Art. 1º - Tendo em vista a aprova-
ção em Concurso Público, no-
mear Sr.(a) Rodolfo Garcez Pinho 
Chaves portador(a) do CPF n° 
004.597.601-57, para o cargo de 
Profissional de Serviços de Saúde 
– Odontólogo, provimento efetivo, 
Classe A, Padrão N-IX.
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
ao contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos quatro dias do 
mês de maio do ano de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal



Ano II - Edição 168 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 08 de Maio de 2009 - Pág. 02

PORTARIA N. º 408/09 DE 05 DE 
MAIO DE 2009.

	

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, RESOLVE:
 

Art. 1º - Tendo em vista a aprova-
ção em Concurso Público, no-
mear Sr.(a) Kênia Braz Alcân-
tara portador(a) do CPF n° 
004.412.331-04, para o cargo de 
Profissional de Serviços de Saúde 
– Psicóloga, provimento efetivo, 
Classe A, Padrão N-IX.
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
ao contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos cinco dias do 
mês de maio do ano de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
021/2009 – PROCESSO Nº 

063/2009
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 

relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações:
PROCESSO nº 063/2009 – TOM-
ADA DE PREÇOS Nº 021/2009;
Objeto: O objeto desta licitação 
é a seleção de proposta mais 
vantajosa para a Administração 
Pública, objetivando a contrata-
ção de empresa no ramo perti-
nente, para a aquisição de peças 
para a manutenção mecânica da 
frota de veículos, em atendimento 
às Secretarias deste município de 
Chapadão do Sul – MS, conforme 
descrições mínimas constantes 
do ANEXO I deste EDITAL. 
E para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E os 
interessados poderão obter o pre-
sente Edital na Sede Administra-
tiva, Av. Seis nº 706 – Centro, das 
07:00 h às 12:00  h.
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 25 de maio de 2009 
às 09:00h.

Chapadão do Sul (MS), 24 de abril 
de 2009.

Rosangela B. Schneider
  Presidente C.P.L

Indicação 076/09 

Vereador Dr. Flávio

Senhor Presidente

INDICO à Mesa, na forma regi-
mental, e depois de ouvido o 

Douto Plenário de Deliberações, 
o envio de expediente ao Senador 
Delcídio do Amaral, para que in-
terfira na transferência do Analista 
Ambiental e Engenheiro Florestal 
Renato Lopes do Nascimento do 
IBAMA de Santarém no Pará, para 
o município de Chapadão do Sul 
e região.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Renato Lopes 
é conhecedor dos problemas am-
bientais de nossa região e poderá 
dar soluções corretas, visando so-
lucionar os problemas ambientais 
locais.

 	                                          	
Sala das Sessões, 06 de Maio de 
2009

  Ver. Dr. Flávio    

Indicação 077/09 

Vereador Dr. Flávio

Senhor Presidente

INDICO à Mesa, na forma regi-
mental, e depois de ouvido o Douto 
Plenário de Deliberações, o envio 
de expediente ao Gerente da Filial 
MS – Brasil Telecom/SA Marcelo 
Moraes, solicitando um orelhão na 
Avenida Planalto nº 19, localizado 
Quadra: 004 - Lote: 001, em frente 
à lanchonete do Senhor Marlon 
Mauricio Berlezi, para atender os 
moradores do Loteamento Plan-
alto, 

JUSTIFICATIVA

Poder Legislativo



Ano II - Edição 168 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 08 de Maio de 2009 - Pág. 03

Atendendo pedido dos munícipes 
da região.
 	                                          	
			 
Sala das Sessões, 06 de Maio de 
2009

  Ver. Dr. Flávio    Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.ms.gov.br

 
Email: dosul@chapadaodosul.ms.gov.br


